
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 111/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2024
a las 14:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de quirófano para el Instituto de Traumatología de Unión
de Mututas

Los detalles de la contratación se recogen en los pliegos de la licitación.Descripción 
Valor estimado del contrato 121.562,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.545,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.781,08 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicación del lote 2 de la licitación.
El resto de lotes han sido previamente adjudicados.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87a76dcc-beed-4978-9f73-e76e35c89c36


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.468,98 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Manguitos de isquemia y guía de intubación

Los artículos que componen el lote se detallan en el anexo I del PPT.Descripción 
Valor estimado del contrato 3.305,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.999,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.652,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PROVAQUIL, S.L.
NIF B96211073
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av.Pio Baroja s/n Esquina Valle de la Ballestera,64
(46015) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963461317
Correo Electrónico provaquil@provaquil.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.468,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.777,46 EUR.

Motivación

Motivación La oferta presentada cumple con la totalidad de lo exigido en la licitación.
Fecha del Acuerdo 07/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá llevarse a cabo antes de que transcurran 15 días hábiles
desde la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

Sede central de Unión de Mutuas

Dirección Postal

Avenida Lidón, 69
(12004) Castelló de la Plana España

Apertura sobre I

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre único

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avenida Lidón, 69
(12004) Castelló de la Plana España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avenida Lidón, 69
(12004) Castelló de la Plana España

Información sobre recursos

Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267

Proceso de Licitación

Las características del procedimiento se recogen en el PCAP de la licitación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se ruega comunicación previa vía correo electrónico:
contratacion@uniondemutuas.es

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eUkQHbOvVuB%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eUkQHbOvVuB%2BF6L2uCfUWg%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/03/2024

Fecha de publicación 22/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:172775-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/06/2024

Fecha de publicación 05/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:330953-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Indicada en el punto 22 del cuadro resumen del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Plazos resolución iincidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Indicada en el punto 22 del cuadro resumen del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Reducción plazos de entrga
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Indicada en el punto 22 del cuadro resumen del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000013497295 |  2024-000633532 | lun, 10 jun 2024 14:52:36:633 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69416651748297809765179464514491870959 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:172775-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:330953-2024:TEXT:ES:HTML

